АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

49.03 ^  № 3 3 —/7/4
пгт. Пионерский

О проведении Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России -  2024» в Ирбитском муниципальном образовании

В целях популяризации лыжного спорта, пропаганды здорового образа
жизни, определения сильнейших спортсменов и команд Ирбитского
муниципального образования, организации отдыха и досуга населения
Ирбитского муниципального образования и руководствуясь статьями 28, 31
У става Ирбитского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 1 по 9 февраля 2024 года на территории Ирбитского
муниципального образования «Декаду лыжного спорта».

2. Провести 10 февраля 2024 года Всероссийскую массовую лыжную  гонку
«Лыжня России -  2024».

3. М естом проведения центрального старта определить лыжную трассу,
находящ ую ся в 600 метрах в ю го-восточном направлении от ул. Центральная
д. Кириллова Ирбитского района.

4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России -  2024»
(Приложение №1).

5. Утвердить план подготовки и проведения Всероссийской массовой
лыжной гонки «Лыжня России — 2024» (Приложение №  2).

6. Начальнику Управления образования Ирбитского муниципального
образования Черемисиной Н.В.:

1) организовать в образовательных организациях Ирбитского М О «Декаду
лыжного спорта» с 1 по 9 февраля 2024 года. Информацию о количестве
участников «Декады лыжного спорта» направить в М АУ «ФОК «Олимпиец»
12.02.2024г.

2) обеспечить участие учащ ихся образовательных школ и воспитанников
детских садов во Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России -  2024»
не менее 300 человек согласно условий допуска к вышеуказанным соревнованиям.

7. Директору М АУ «ФОК «Олимпиец» Поспеловой А.Ю .:
1) принять меры по подготовке лыжной трассы в д. Кириллова для

предоставления возможности жителям Ирбитского муниципального образования
преодолеть дистанцию в период «Декады лыжного спорта».

2) обеспечить организацию Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня
России -  2024»: разработать и утвердить положение и программу проведения
соревнований, обеспечить приобретение наградной атрибутики;

8. Начальнику отдела экономики и труда администрации Ирбитского
муниципального образования Булановой В.В. обеспечить работу выездных
буфетов в период проведения «Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня
России -  2024».

9. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Ирбитская Центральная
городская больница» Подуш кину Д.А. обеспечить медицинское обслуживание
участников «Всероссийской массовой лыж ной гонки «Лыжня России -  2024».

10. Рекомендовать врио начальника М О М ВД России «Ирбитский»
М олокову А.А. обеспечить охрану общ ественного порядка и безопасность
дорожного движения при проведении «Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России -  2024».

11. Рекомендовать председателю Ирбитской районной организации
профсою за работников АПК РФ  Ковязиной Н.В. обеспечить участие работников
агропромышленного комплекса в выш еуказанном мероприятии.

} 2' Рек°мендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий
всех форм собственности Ирбитского муниципального образования обеспечить
участие работников в вышеуказанном мероприятии.

13. Директору ГАУП СО «Редакция газеты «Родники Ирбитские»
Кузевановой Н.М. обеспечить участие средств массовой информации по
освещ ению подготовки, проведения и результатов вышеуказанных соревнований.

14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники Ирбитские».
15. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на

заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
социальным и правовым вопросам Завьялову Т.О.

/ •

Приложение №  1
к постановлению администрации
Ирбитского муниципального
образования
№ 33-ПА- от А З

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по подготовке и проведению Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России -  2024» в Ирбитском муниципальном образовании

Никифоров А.В. -  глава Ирбитского муниципального образования -
председатель оргкомитета;

Члены оргкомитета:
1. Завьялова Т.О. -  заместитель главы администрации Ирбитского М О по

социальным и правовым вопросам;
2 . Буланова В.В. -  начальник отдела экономики и труда администрации

Ирбитского муниципального образования;
3. Ильиных О.А. -  главный специалист Администрации Ирбитского М О по

делам молодежи и спорта;
4 . П оспелова А.Ю. -  директор М АУ «Ф ОК «Олимпиец»;
5 . Черемисина Н.В. — начальник Управления образования Ирбитского

муниципального образования;
6 . Дёмина Ю .А. -  директор М О У ДО Спортивная школа «Уралец»;
7. Коростелев П.М. -  директор М КУ «Ф изкультурно-молодежный центр»;
8. Новоселова Л. А. -  начальник Управления культуры Ирбитского

муниципального образования;
9. Захарова С.А. -  председатель Ф оминской территориальной администрации

Ирбитского муниципального образования;
10. Свалухин И.В. — начальник Ирбитского отдела сельского хозяйства

М инистерства АПК и потребительского рынка Свердловской области (по
согласованию);

11. Ковязина Н.В. -  председатель Ирбитской районной организации
профсою за работников АПК РФ (по согласованию);

12. Подушкин Д.А. -  главный врач ГАУЗ СО «Ирбитская Центральная
городская больница» (по согласованию);

13. М олоков А.А. -  врио начальника МО М ВД  России- «Ирбитский» (по
согласованию);

14. Алпацкий Д.А. - командир добровольной народной дружины Ирбитского
МО;

15. Кузеванова Н.М. -  директор ГАУП СО «Редакция газеты «Родники
Ирбитские»;

16. Новгородова О.В. -  председатель Ирбитской районной организации
профсою за работников госучреждений и общественного обслуживания РФ.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ирбитского муниципального
образования
№ 39-jl/j-oт Д7. oiC-U/?

ПЛАН
подготовки и проведения Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России -  2024» в Ирбитском муниципальном образовании
____________________д. Кириллова, 10.02.2024 г.____________________

№
п/п

Мероприятие Сроки
выполнения

Ответственный за
выполнение

1 Подготовить Постановление, положение, план
подготовки и проведения соревнований

До 31.01.2024 Поспелова А.Ю.

2

Проинформировать организации, учреждения,
предприятия, находящиеся на территории
Ирбитского МО о проведении соревнований

До 03.02.2024

Ильиных О.А.
Поспелова А.Ю.
Коростелев П.М.
ЧеремисинаН.В.
Замараева Е.С.
Новоселова Л.А.
Ковязина Н.В.
(по согласованию)

3 Разработать сценарий открытия и закрытия
соревнований

До 08.02.2024 Новоселова Л.А.

4 Сформировать и проинструктировать судейские
бригады, секретариат

До 10.02.2024 Поспелова А.Ю.
Дёмина Ю.А.

5 Обеспечить работу судейской коллегии 10.02.2024
Поспелова А.Ю.
Дёмина Ю.А.

6 Обеспечить технической документацией
судейскую бригаду

До 10.02.2024 Поспелова А.Ю.

7
Подготовить трассу для проведения
соревнований

До 10.02.2024

Крошняков Н.И.
(по согласованию)
Поспелова А.Ю.
Захарова С.А.

8 Подготовить площадку для стоянки
автотранспорта

До 10.02.2024
Крошняков Н.И.
(по согласованию)
Захарова С.А.

9 Обеспечить подвоз оборудования и инвентаря для
организации мероприятия

09-10.02.2024 Новоселова Л.А.
Сивков М.А.

10

Обеспечить расстановку автотранспорта 10.02.2024

Молоков А.А.
(по согласованию)
Алпацкий Д.А.
Большаков Р.В.

11 Оформление места старта, финиша, зоны
награждения баннерами и флагами

10.02.2024
Поспелова А.Ю.
Коростелев П.М.

12 Подготовить аппаратуру, гимн для открытия
соревнований

До 10.02.2024 Новоселова Л.А.

13 Произвести разметку дистанции До 10.02.2024 Поспелова А.Ю.

14 Обеспечить работу выездного буфета 10.02.2024 Буланова В.В.

15 Организовать культурно-массовые мероприятия
для участников и зрителей соревнований 10.02.2024 Петренко О.В.

16 Обеспечить участие образовательных
организаций в соревнованиях

10.02.2024
Черемисина Н.В.
Дёмина Ю.А.

17

Обеспечить участие управлений, организаций,
учреждений в соревнованиях

10.02.2024

Начальники
управлений,
учреждений,
органов местного
самоуправления,
отраслевые
профсоюзы

18 Подготовить грамоты, призы победителям
соревнований

До 10.02.2024 Поспелова А.Ю.

19 Подготовить сладкие призы для участников
младших возрастных групп

До 10.02.2024 Ковязина Н.В.
(по согласованию)

20 Подготовить горячий чай для участников
соревнований

До 10.02.2024
Худорожкова О.И.
Захарова С.А.
Большаков Р.В.

21 Обеспечить участников соревнований
нагрудными номерами

10.02.2024
Образовательные
организации,
Поспелова А.Ю.

22 Обеспечить медицинское обслуживание
участников соревнований в местах «Старт» и
«Финиш»

10.02.2024 Подушкин Д.А. (по
согласованию)

23 Обеспечить охрану общественного порядка на
соревнованиях

10.02.2024
Новоселов Е.В. (по
согласованию)
Алпацкий Д. А.

24 Обеспечить уборку территории после проведения
соревнований

10.02.2022 Захарова С.А.